
 
 

 

 
 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от  «  13      »  февраля   2024 года                                                                  № 01-06/141  

 

Об определении кодов и мест расположения пунктов проведения экзаменов  

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и единого государственного экзамена  

на территории Удорского района в 2024 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №233/552, в целях организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования и единого государственного экзамена на территории Удорского района в 

2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить: 

- коды и места расположения пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования и единого государственного экзамена на территории 

Удорского района в 2024 году (Приложение №1); 

- коды и места расположения ППЭ, организованные в труднодоступных и 

отдаленных местностях на территории Удорского района в 2024 году (Приложение 2). 

2. Использовать на территории Удорского района в 2024 году при проведении 

единого государственного экзамена в ППЭ, утвержденных настоящим приказом, 

технологию передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного 

комплекта экзаменационных материалов и сканирования в аудитории ППЭ по 

завершении экзаменов. 

3. Руководителю МОУ «Усогорская СОШ с УИОП», на базе которой организован 

ППЭ, подготовить образовательную организацию для проведения ГИА согласно 

требованиям, предъявляемым к ППЭ. 

4. Главному специалисту отдела развития общего образования Стафеевой И.Г. 

осуществлять координацию действий с Государственной экзаменационной комиссией 

Республики Коми по организации и проведению ГИА и ЕГЭ, ГАУ РК «РИЦОКО» и 

ППЭ по вопросам организации и проведения ГИА и ЕГЭ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом развития 

общего образования Игнатову Э.И. 

 

Начальник Управления образования                                 Е.Г. Осипова 

 
 

Исп. Стафеева Ирина Геннадьевна,  33-785 (вн. 8) 



Приложение 1 

 

Коды и места расположения ППЭ, организованных для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования и единого государственного экзамена на территории 

Удорского района в 2024 году 
 

№ 

п/п 

Код, 

наименование 

АТЕ 

Код 

ППЭ 

Место 

расположения 

ППЭ 

Адрес ППЭ 

Количество 

аудиторий 

для 

проведения 

ГИА (в том 

числе штаб 

ППЭ) 

Цель 

организации 

ППЭ 

(проведение 

ЕГЭ, 

проведение 

ГВЭ, 

проведение 

ЕГЭ и ГВЭ) 

1. 

118, 

МР 

«Удорский» 

1801 

МОУ 

«Усогорская 

СОШ с УИОП» 

169270 

Республика 

Коми, Удорский 

район, пгт. 

Усогорск, ул. 

Дружбы д. 19 

5 
Проведение 

ЕГЭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 

 

Коды и места расположения ППЭ, организованные в труднодоступных и 

отдаленных местностях на территории Удорского района в 2024 году 
 

 

№ 

п/п 

Код, 

наименование 

АТЕ 

Код 

ППЭ 

Место 

расположения 

ППЭ 

Адрес ППЭ 

Количество 

аудиторий 

для 

проведения 

ГИА (в том 

числе штаб 

ППЭ) 

Цель 

организации 

ППЭ 

(проведение 

ЕГЭ, 

проведение 

ГВЭ, 

проведение 

ЕГЭ и ГВЭ) 

1. 

118, 

МР 

«Удорский» 

1801 

МОУ 

«Усогорская 

СОШ с УИОП» 

169270 

Республика 

Коми, Удорский 

район, пгт. 

Усогорск, ул. 

Дружбы д. 19 

5 
Проведение 

ЕГЭ 

 


